
ROMANIA
CONSILIUL LOCAL BUCU
JUDETUL IALOMITA

HOTĂRÂRE
privind acordarea unui mandatspecial reprezentantului legalal Comunei Bucu să

AGA ADI ECOO 2009 Regulamentulserviciului public de salubrizare și Caietul desarcini,
activitatea de colectare separată si transport separateal deseurilor menajere. și

deșeurilor similarîn unităţile administrative teritoriale membreale
Asociaţiei de Dezvoltare intercomunitară „ECOO 2009”, Judeţul Ialomița!

Consiliul Localal Comunei Bucu,judetul Ialomita,
Avândîn vedere:
- Referatulde aprobarenr. 22 din_-23.22. 2022 alPrimarului Comunei Bucu,
Examinând:
- Raportul secretarului general al comunei Bucunr. 22. din 83. 22. 2022
- Avizul comun nr. __A din «4 22. 2022 emis de Comisiile de speci

Consiliului local Bucu;
În conformitate cu :

- prevederile prevederile art. 89-92, art. 129 alin.(9) lit.a), art. 139 alin.(3)
Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu mo;
completările ulterioare din Ordonanţa de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 pi

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; ]
- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu mo:

completările ulterioare;
- Ordinul Agenţiei Naţionale de Reglementare pentru Serviciile Comunitare

Publice nr. 109/2007 privind aprobarea Normelor metodologice de stabilire, aji
modificare a tarifelorpentru activitățile specifice serviciului de salubrizare a localităţii

- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 855/2008 privind aprobarea actului
cadru și a statutului-cadru ale asociaţiilor de dezvoltare intercomunitară cu obiect dă
serviciile de utilităţi publice;

- prevederile Legii nr. 51/2006 privind serviciile comunitare de _utilităi

republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile Legii nr. 101/2006privind serviciul de salubrizare a localităţilor,

cu modificările şi completările ulterioare;
- contractulde delegarea serviciului de salubrizarenr. 553/29.08.2011 închei

ECOO 2009cu SCADI ECOO 2009 SRL;
- prevederile art. 17 lt. d) din StatutulAsociaţiei de Dezvoltare intercomunitară

2008;
- prevederile O.U.G nr. 92/2021 privind regimul deșeurilor,
În temeiulart. 139 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernuluinr. 57/2019 priv

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

oteze în
pentru
1

ialitate ale

it. f). din
ificările şi
ind Codul

ificările. și

le Utilităţi
stare sau
7;

onstitutiv-
activitate

i. publice,

republicată,

at de ADI

ADI ECOO

ind Codul



HOTĂRĂȘTE

Art.1 -Se acordă un mandat special Primarului Comunei Bucu, să voteze în AGAL

2009 următoarele:
a) Tarifele de salubrizare percepute pe raza teritorială a Judeţului lalomiţ

ADI ECOO

'a de către
operatorul “S.C. A.D.I. ECOO 2009 S.R.L.”, conform anexei nr.1 care face parte integrantă din
prezenta hotărâre;

b) Regulamentul serviciului public de salubrizare, conform anexeinr. 2
parte integrantă din prezentahotărâre;

c) Studiul de fundamentare conform anexei nr. 3 care face parte inte!
prezenta hotărâre.

d) Caietul de sarcini pentru activitatea decolectare separată sitranspo,
al deseurilor menajere șial deșeurilor similarîn unităţile administrative teritoriale m
asociaţiei de dezvoltare intercomunitară „ECOO 2009”, Judeţul Ialomița, conform ai

care faceparte integrantă din prezentahotărâre.

Art.2-Prin grija Secretarului Generalal comunei Bucu, prezenta hotărâre se
spre știință, Adunării Generale a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară "ECOO20
ECOO 2009 SAL și Instituţiei Prefectului — Judeţul Ialomița.

PREȘEDINTEDEȘEDINȚĂ,74. Contrasemnează pentru
Secretarul General al Com

Alexandru RĂCEANI

Adoptată la Bucu.
Astăzi_23.93. 2022
Cunr. Z7.

care face

rantă din

separate
'embre ale
exei nr. 4

comunică,
)9”, SC ADI

ZA

legalitate,
lunei Bucu
U


